

**Stanowisko**  
**uczestników walnego zebrania sprawozdawczego**  
**Rodzinnego Ogrodu Działkowego "27 lipca" w Białymstoku**  
**z dnia 18 marca 2018 roku**

w sprawie projektu ustawy o zrekompensowaniu niektórych krzywd wyrządzonych wskutek przejęcia nieruchomości po 1944 roku.

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego "27 lipca" w Białymstoku po zapoznaniu się ze „Stanowiskiem Prezydium Okręgowego Zarządu Podlaskiego PZD z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie projektu ustawy o zrekompensowaniu niektórych krzywd wyrządzonych osobom fizycznym wskutek przejęcia nieruchomości lub zabytków ruchomych przez władze komunistyczne po 1944 roku” w pełni popierają i akceptują to Stanowisko, gdyż uważamy, że dotychczasowa reprivatyzacja była nie do zaakceptowania wobec rodzinnych ogrodów działkowych i ich działkowców. Członkowie Związku nie mogą ponosić prawnej i finansowej odpowiedzialności za nieprawidłowe wywłaszczenia dokonane przed ponad pół wieku temu.

Obecny projekt ustawy o zrekompensowaniu krzywd za błędy władz komunistycznych po 1944 roku idzie w dobrym kierunku tak w odniesieniu do działkowców z rodzinnych ogrodów działkowych jak i pokrzywdzonych osób fizycznych z tytułu niewłaściwych wywłaszczeń. Niesie on wiele dobrych, a zarazem sprawiedliwych społecznie rozwiązań, że poszkodowani przez władze komunistyczne właściciele gruntów i obiektów zabytkowych otrzymają rekompensaty, jednak nie kosztem obecnie użytkujących lub władających gruntami rolnymi czy też budowlami zabytkowymi.

Uważamy, że obecna dyskusja nad tym „projektem ustawy o zrekompensowaniu niektórych krzywd ...” jest ze wszech miar potrzebna i uwzględni również głos działkowców oraz Polskiego Związku Działkowców, a także „Stanowisko Prezydium Okręgowego Zarządu Podlaskiego PZD z dnia 27 lutego 2018 roku ...”, gdyż to ta Organizacja i jej członkowie mogą i będą ponosić konsekwencje nie do końca właściwych rozstrzygnięć prawnych w zakresie gruntów rolnych, na których obecnie funkcjonują rodzinne ogrody działkowe i również nasz Ogród przy ulicy 42 pułku piechoty w Białymstoku.

Niniejsze stanowisko przesyłamy do wykorzystania:

Prezes Krajowej Rady PZD w Warszawie

Prezes Zarządu Okręgu Podlaskiego PZD w Białymstoku

*za uczestników  
Przewodniczący walnego  
Bogdan Wiktoruk*